I tak – 14 września 1871 roku do rozpatrzenia przez Sejm

Krajowy oddano wniosek Polaka – Euzebiusza Czernowskiego, w którym język polski

zaproponowano uczynić wykładowym językiem we Lwowskim Gimnazjum Akademickim [11,

s. 3]. Takie postawienie kwestii sprowokowało ukraińskich posłów do debat. W czasie

posiedzenia 27 września (9 października) 1871 roku ze wspólnym podaniem wystąpili Julian

Ławriwśkyj, Wasyl Kowalśkyj i Hryhorij Szaszkewycz. Ukraińcy wymagali równoprawnego

statusu języka polskiego i ukraińskiego we Lwowskim Gimnazjum Akademickim. Po długich

dyskusjach – na sesji 28 września (10 października) 1871 roku – zostało przyjęte postanowienie

Juliana Ławriśkiego o wykładaniu zarówno języka ukraińskiego, jak i polskiego we Lwowskim

Gimnazjum Akademickim [12, s. 26]. Decyzja ta była skutkiem akcji ugodowej, w której

J. Ławriwśkiego poparł Ł. Sapeha.